

**Estado de Situación Patrimonial al 30 de Junio de 2024
(Expresado en guaraníes)**

| ACTIVO | Guaraníes | PASIVO | Guaraníes |
|--|--------------------------|---|--------------------------|
| DISPONIBLE | 284.245.977.587 | OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO | 5.619.102.958.415 |
| CAJA CHICA | 15.000.000 | PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS | 2.138.408.753.549 |
| BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY | 158.045.097.420 | Prestamos Directos del Exterior BID 1968 | 255.063.740.395 |
| BANCOS DEL PAIS | 126.185.880.167 | Prestamos Directos del Exterior BID 2150 | 267.897.136.143 |
| VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS | 777.741.827.310 | Prestamos Directos del Exterior BID 2639 | 191.795.612.759 |
| CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION - FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO | 8.871.606.215.406 | Prestamos Directos del Exterior BID 2640 | 72.630.775.050 |
| OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS | 8.787.527.610.615 | Prestamos Directos del Exterior BID 3354 | 122.968.947.250 |
| Bancos y Financieras | 7.375.239.920.183 | Prestamos Directos del Exterior BID 3616 | 226.168.367.354 |
| Cooperativas | 1.407.982.815.881 | Prestamos Directos del Exterior BID 3853 | 219.474.880.153 |
| Otras Instituciones Financieras | 4.304.874.551 | Prestamos Directos del Exterior KFW | 28.447.294.445 |
| DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR | 84.078.604.791 | Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A. | 753.962.000.000 |
| CREDITOS DIVERSOS | 31.720.719.384 | BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION | 3.429.000.000.000 |
| BIENES DE USO | 8.602.263.072 | Bonos AFD Emitidos y en Circulación | 3.429.000.000.000 |
| BIENES DE USO PROPIOS | 8.602.263.072 | ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS | 51.694.204.866 |
| CARGOS DIFERIDOS | 3.259.893.282 | OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC. | 2.303.428.606.128 |
| | | OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION | 2.274.140.000.000 |
| | | Bonos AFD Emitidos y en Circulación | 2.274.140.000.000 |
| | | ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS DEVENGADOS | 29.288.606.128 |
| | | OBLIGACIONES DIVERSAS | 5.408.806.090 |
| | | ACREEDORES FISCALES | 4.547.422.646 |
| | | ACREEDORES SOCIALES | 858.831.592 |
| | | OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS | 2.551.852 |
| | | PROVISIONES Y PREVISIONES | 28.620.473.225 |
| | | PREVISIONES | 28.620.473.225 |
| | | TOTAL PASIVO | 7.956.560.843.858 |
| | | PATRIMONIO | |
| | | CAPITAL INTEGRADO | 1.392.166.472.152 |
| | | RESERVAS | 584.601.548.784 |
| | | RESULTADO DEL EJERCICIO | 43.848.031.247 |
| | | TOTAL PATRIMONIO NETO | 2.020.616.052.183 |
| TOTAL ACTIVO | 9.977.176.896.041 | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO | 9.977.176.896.041 |

| CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS | Guaraníes |
|---|--------------------|
| TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS | 5.259.188.872.716 |
| TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS | 12.984.528.230.338 |

**Estado de Resultados al 30 de Junio de 2024
(Expresado en guaraníes)**

| ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2024 | Guaraníes |
|---|-------------------------|
| GANANCIAS FINANCIERAS | 281.783.920.353 |
| CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO | 270.884.120.192 |
| GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA | 99.717.531 |
| RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES | 10.709.841.156 |
| DESAFECTACION DE PREVISIONES | 90.241.474 |
| PERDIDAS FINANCIERAS | -220.663.819.561 |
| OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO | -145.952.019.150 |
| OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO | -74.211.800.411 |
| OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS | -500.000.000 |
| RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES | 61.120.100.792 |
| PREVISIONES | -431.318.076 |
| CONSTITUCION DE PREVISIONES | -431.318.076 |
| OTRAS GANANCIAS | 4.634.685.019 |
| COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO | 3.471.481.070 |
| COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY | 1.162.803.949 |
| CREDITOS DIVERSOS | 400.000 |
| RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES | 65.323.467.735 |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | 65.323.467.735 |
| OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS | -20.866.920.896 |
| RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES | -12.623.476.403 |
| GASTOS GENERALES | -8.243.444.493 |
| RESULTADO OPERATIVO NETO | 44.456.546.839 |
| RESULTADOS EXTRAORDINARIOS | -51.409.522 |
| PERDIDAS | -51.409.522 |
| AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS | -557.106.070 |
| PERDIDAS | -557.106.070 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA | 43.848.031.247 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 43.848.031.247 |